377 Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
TA
BL
EA
UX
 D

•	 Disponible jusqu'à 300 Kw -
consultez l'usine.
Codification des références catalogue :
	 DM	 X	 XXX	 X	 X	 X	 X
Classement :
B	 =	 Ex dIIB
H	 =	Ex d IIB + H2
Puissance :
003	 =	 0,37 kW
005	 =	0,55 kW
007	 =	0,75 kW
011	 =	 1,1 kW
015	 =	1,5 kW
022	 =	 2,2 kW
030	 =	 3 kW
040	 =	 4 kW
055	 =	5,5 kW
075	 =	7,5 kW
090	 =	 9 kW
110	 =	 11 kW
150	 =	15 kW
185	 =	18,5 kW
220	 =	 22 kW
300	 =	 30 kW
370	 =	 37 kW
450	 =	45 kW
550	 =	55 kW
750	 =	75 kW
Tension nominale :
4 =	 400/415 V 50/60 Hz
Type :
D	 =	 Démarrage
		  direct
Options :
A	 =	 Ampèremètre
B	 =	 Entrée indirecte avec boîte Ex e
E	 =	 Arrêt d'urgence local
H	 =	 Anti-condensation (Résistance,
Thermostat, Témoin lumineux bleu)
S	 =	 Commutateur M-O-A
T	 =	 Voyant de défaut jaune
F	 =	 Options complètes (A,B,E,H,S,T)
Tension du circuit de commande :
2 =	 230 V 50/60 Hz
via transformateur
Série :
MS = Démarreurs
Moteurs Zone 1
ATEX / IEC Ex
Certifié
Informations pour commander :
Modèle standard :
Équipé d'un disjoncteur magnétique avec commande extérieure, d'un contacteur, d'un
boutons-poussoir Marche/Arrêt, d'un relais thermique et d'un voyant vert. (1 entrée M20
obturée).
AC-3 à 415 V
0,37 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB003D42	 16	 25
0,55 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB005D42	 16	 25
0,75 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB007D42	 16	 25
1,1 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB011D42	 16	 25
1,5 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB015D42	 16	 25
2,2 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB022D42	 16	 25
3 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB030D42	 16	 25
4 kW	 1	 2,5	 2 x M20 + 1 M20	 MSB040D42	 16	 25
5,5 kW	 5	 4	 2 x M25 + 1 M20	 MSB055D42	 56	 126
7,5 kW	 5	 6	 2 x M25 + 1 M20	 MSB075D42	 56	 126
9 kW	 5	 10	 2 x M25 + 1 M20	 MSB090D42	 56	 126
11 kW	 5	 10	 2 x M25 + 1 M20	 MSB110D42	 56	 126
15 kW	 5	 16	 2 x M32 + 1 M20	 MSB150D42	 56	 126
18,5 kW	 7	 25	 2 x M32 + 1 M20	 MSB185D42	 72	 236
22 kW	 7	 25	 2 x M32 + 1 M20	 MSB220D42	 72	 236
30 kW	 7	 35	 2 x M40 + 1 M20	 MSB300D42	 72	 236
37 kW	 9	 50	 2 x M40 + 1 M20	 MSB370D42	 132	 370
45 kW	 9	 70	 2 x M50 + 1 M20	 MSB450D42	 132	 370
55 kW	 9	 95	 2 x M50 + 1 M20	 MSB550D42	 132	 370
75 kW	 9	 120	 2 x M63 + 1 M20	 MSB750D42	 132	 370
Tableaux de distribution & Démarreurs moteurs
Série MS : Démarreurs moteurs - Antidéflagrants
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 GD

KM1,5
Manual
3PH.AC
Start
Reset
Reset
Schéma électrique:
Entrées de câbles en
partie inférieure
Capacité		  Bornes
Moteur	 Taille	 Section			   Poids	 Volume
AC-3 à 415 V		  (mm2)		  Référence catalogue	 (kg)	 (dm3)
0,37 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB003D42F	 51	 -
0,55 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB005D42F	 51	 -
0,75 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB007D42F	 51	 -
1,1 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB011D42F	 51	 -
1,5 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB015D42F	 51	 -
2,2 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB022D42F	 51	 -
3 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB030D42F	 51	 -
4 kW	 4	 2,5	 2 x M20 + 1 x M20	 MSB040D42F	 51	 -
5,5 kW	 6	 4	 2 x M25 + 1 x M20	 MSB055D42F	 62	 -
7,5 kW	 6	 6	 2 x M25 + 1 x M20	 MSB075D42F	 62	 -
9 kW	 6	 10	 2 x M25 + 1 x M20	 MSB090D42F	 62	 -
11 kW	 6	 10	 2 x M25 + 1 x M20	 MSB110D42F	 62	 -
15 kW	 6	 16	 2 x M32 + 1 x M20	 MSB150D42F	 62	 -
18,5 kW	 8	 25	 2 x M32 + 1 x M20	 MSB185D42F	 81	 -
22 kW	 8	 25	 2 x M32 + 1 x M20	 MSB220D42F	 81	 -
30 kW	 8	 35	 2 x M40 + 1 x M20	 MSB300D42F	 81	 -
37 kW	 10	 50	 2 x M40 + 1 x M20	 MSB370D42F	 145	 -
45 kW	 10	 70	 2 x M50 + 1 x M20	 MSB450D42F	 145	 -
55 kW	 10	 95	 2 x M50 + 1 x M20	 MSB550D42F	 145	 -
75 kW	 10	 120	 2 x M63 + 1 x M20	 MSB750D42F	 145	 -
Modèle standard
380Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX

•	 Corps en alliage d'aluminium marin de couleur grise (RAL7038).
•	 Visserie en acier inox.
Codification des références catalogue :
	 DM	 X	 X	 X	 X	 X	 X
Protection de l'enveloppe :
B	 =	 Ex d IIB
C	 =	 Ex d IIC
Options :
#	 =	 Démarreur moteur sur mesure
#	 Une référence à 6 chiffres sera attribuée
	 au moment de la commande.
Série :
DM	 =	 Série DM
Zone 1, 2 – 21, 22
Certification ATEX/CEI
Puissance :
000	 =	Vide
003	 =	 0,37 kW
005	 =	0,55 kW
007	 =	0,75 kW
011	 =	 1,1 kW
015	 =	1,5 kW
022	 =	 2,2 kW
037	 =	 3,7 kW
040	 =	 4,0 kW
055	 =	5,5 kW
075	 =	7,5 kW
090	 =	 9,0 kW
110	 =	 11 kW
Type :
D	 =	 Démarrage
		  direct
Tension du circuit de commande
M	 =	 220 V 50/60 Hz
P	 =	 230 V 50/60 Hz
U	 =	 240 V 50/60 Hz
Q	 =	 380 V 50/60 Hz
V	 =	 400 v 50/60 HzTension nominale :
4	 =	400/415 V 50/60 Hz
Type	 Description	 Enveloppe vide pour contacteur et relais thermique
CF2D	 Pour 25 A, 11 kW 400/415 V max. Contacteur et relais thermique non fournis 	 4	 14	 DMB000D	 093114
	 (LC1D09 à LC1D25 et LRD – de Schneider Electric)
Enveloppe équipée et pré-câblée avec contacteur et relais thermique
CF2D	 Pour 5,5 kW,  400/415 V bobine de moteur 230 V	 4,5	 14	 DMB055D4P	 /
	 Enveloppe avec contacteur LC1-D25 P7 et relais thermique LRD-16
Enveloppe pour contacteur avec relais thermique jusqu'à 11 kW
Ex d IIB T3 pour température ambiante de -40 °C à +55 °C :
Type	 Description	 Enveloppe vide pour contacteur et relais thermique
CF1B	 Pour 12 A, 5,5 kW 400/415 V max. contacteur et relais thermique non fournis	 4	 14	 DMC000D	 /
	 (LC1D09 à LC1D25 et LRD-- de Schneider Electric)
Enveloppe équipée et pré-câblée avec contacteur et relais thermique
CF1B	 Pour 5,5 kW,  400/415 V bobine de moteur 230 V	 4,5	 14	 DMC055D4P	 /
	 Enveloppe avec contacteur LC1-D25 P7 et relais thermique LRD-16
Options :	Autre puissance et tension de commande disponibles suivant le configurateur des références ci-dessus.
Enveloppe pour contacteur avec relais thermique jusqu'à 5,5 kW
Ex d IIC T5 pour température ambiante de -40 °C à +55 °C
Tableaux de distribution & Démarreurs moteurs
Série DM : Démarreurs moteurs - Antidéflagrants
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 G
ATEX/CEI
IP66 - IK10
Poids
(kg)

3 = 30 mA (Disjoncteur de tête)
4 = 300 mA (Disjoncteur de tête)
Codification des références catalogue :
# Une référence à 6 chiffres
sera attribuée au moment de la
commande.
TA
BL
EA
UX
 D
E
Di
st
ri
but
io
n
&
DÉ
MA
RR
EU
RS
 M
OT
EU
RS
Tableaux de distribution & Démarreurs moteurs
Série DPE : Tableau de distribution - sécurité augmentée
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 GD
ATEX / IECEx
IP66 - IK10
388Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
	 Disjoncteurs divisionnaires
	 2 pôles 16 A
Informations pour commander :
Tableau distribution avec disjoncteurs divisionnaires (pour circuits d'éclairage, etc.) :
Interrupteur de tête 4 pôles et disjoncteurs divisionnaires 2 pôles.
		  6	 C	 A	 1 x M40, 6 x M20			   DPES3A 06216C0
	 4 x 63 A	 8	 C	 B	 1 x M40, 8 x M20	 	 	 DPES3B 08216C0
	 	 12	 C	 C	 1 x M50, 12 x M20	 	 	 DPES3C 12216C0
	 	 12	 C	 D	 1 x M50, 12 x M20	 	 	 DPES9D 12216C0
	 4 x 160 A	 18	 C	 E	 1 x M50, 18 x M20	 	 	 DPES9E 18216C0
	 	 24	 C	 F	 1 x M50, 24 x M20	 	 	 DPES9F 24216C0
Schéma électrique :
Avec disjoncteurs divisionnaires Avec disjoncteurs différentiels
	 Disjoncteurs divisionnaires
	 2 pôles — 16 A/30 mA
Tableau distribution avec disjoncteur différentiel (pour circuits de traçage électrique, etc.) :
Interrupteur de tête 4 pôles et disjoncteurs divisionnaires 2 pôles avec différentiels raccordés sur bornes.
	 	 6	 C	 G	 1 x M40, 6 x M20	 	 	 DPES3G 06216C1
	 4 x 63 A	 8	 C	 H	 1 x M40, 8 x M20	 	 	 DPES3H 08216C1
	 	 12	 C	 J	 1 x M50, 12 x M20	 	 	 DPES3J 12216C1
	 	 12	 C	 K	 1 x M50, 12 x M20	 	 	 DPES9K 12216C1
	 4 x 160 A	 18	 C	 L	 1 x M50, 18 x M20	 	 	 DPES9L 18216C1
	 	 24	 C	 M	 1 x M50, 24 xM20	 	 	 DPES9M 24216C1
Données électriques :
TABLEAUX DE Distribution & DÉMARREURS MOTEURS
Tableaux de distribution & Démarreurs moteurs
Série DPE : Tableau de distribution - sécurité augmentée
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 GD
ATEX / IECEx
IP66 - IK10
Poids
(kg)